

EJENDOMSSELSKABET VENDSYSSEL APS
Østergade 15, 9760 Vrå

CVR-NR. 10 54 83 49

ÅRSRAPPORT 2017

31. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 01 / 03 - 2018

dirigent: Birte Dyrberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den interne revisors påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31.12.2017	12
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomhed	Ejendomsselskabet Vendsyssel ApS Østergade 15 9760 Vrå
	CVR-nr.: 10 54 83 49 Stiftet: 17. december 1986 Hjemsted: Hjørring Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Westergaard, formand Birte Dyrberg, næstformand Ole Selch Bak Vagn Hansen Mogens Nedergaard
Direktion	Peter Jensen
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
Revisor	Deloitte - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Papirfabrikken 26 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendomsselskabet Vendsyssel er pr. 1. januar 2017 fusioneret med Gl. Industrivej A/S. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2016. Fusionen har forøget balancen primo 2017 med 9,1 mio. kr., hvoraf egenkapitalen er forøget med 0,4 mio. kr.

Årets resultat udgør et overskud på 1.030 tkr. før skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Skat af årets resultat er påvirket negativ med tkr. 697 pga. udgiftsførsel af et udskudt skatteaktiv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling efter balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.843.370	4.087.258
Personaleomkostninger	1	-140.000	-150.000
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.656.692</u>	<u>-4.799.092</u>
DRIFTSRESULTAT		3.046.678	-861.834
Andre finansielle omkostninger	3	-2.016.281	-2.201.629
Finansielle poster i alt		<u>-2.016.281</u>	<u>-2.201.629</u>
RESULTAT AF ORDINÆRE AKTIVITETER FØR SKAT		1.030.398	-3.063.463
Skat af årets resultat	4	<u>-1.204.160</u>	<u>-297.548</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>-173.762</u>	<u>-3.361.010</u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		<u>-173.762</u>	<u>-3.361.010</u>
		<u>-173.762</u>	<u>-3.361.010</u>

BALANCE PR. 31.12.2017

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		70.360.512	71.886.895
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.670	18.382
Materielle anlægsaktiver	5	<u>70.372.182</u>	<u>71.905.277</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>70.372.182</u>	<u>71.905.277</u>
Andre tilgodehavender		104.592	74.225
Omsætningsaktiver		<u>104.592</u>	<u>74.225</u>
AKTIVER		<u>70.476.774</u>	<u>71.979.502</u>

BALANCE PR. 31.12.2017

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		800.000	700.000
Overført overskud eller underskud		12.883.502	13.157.264
EGENKAPITAL		13.683.502	13.857.264
Hensættelse til udskudt skat		4.797.652	3.968.100
HENSATTE FORPLIGTELSER		4.797.652	3.968.100
Gæld til realkreditinstitutter		13.689.321	27.313.431
Deposita		1.058.025	996.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.888.536	23.016.394
Langfristet gældsforpligtelser	6	48.635.882	51.326.095
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.279.358	1.747.505
Skyldig selskabsskat		374.607	173.643
Anden gæld		669.273	653.296
Periodeafgrænsningsposter		36.500	253.600
Kortfristede gældsforpligtelser		3.359.738	2.828.044
GÆLDSFORPLIGTELSER		51.995.620	54.154.138
PASSIVER		70.476.774	71.979.502
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	700.000	13.157.264	13.857.264
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion	100.000	-100.000	-
Årets resultat	-	-173.762	-173.762
Egenkapital ultimo	800.000	12.883.502	13.683.502

Anpartskapitalen er i 2009 blevet forhøjet med kr. 200.000, i 2010 med kr. 100.000, i 2015 med kr. 100.000 og i 2017 med kr. 100.000.

NOTER

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Løn og vederlag til bestyrelse	140.000	150.000
	140.000	150.000
2. Af- og nedskrivninger		
Grunde og bygninger, afskrivninger	719.545	713.350
Grunde og bygninger, nedskrivninger	432.800	4.367.902
Grunde og bygninger, tilbageført nedskrivninger	0	-294.413
Tab ved salg af grunde og bygninger	491.363	0
Driftsmidler, afskrivninger	12.984	12.253
	1.656.692	4.799.092
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.358.401	1.862.842
Renteomkostninger i øvrigt	657.880	338.787
	2.016.281	2.201.629
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	374.607	173.643
Ændring af udskudt skat	829.553	123.905
	1.204.160	297.548
5. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	110.019.150	98.030
Tilgange	3.267.325	6.272
Afgange	-6.592.353	0
Kostpris ultimo	106.694.122	104.302
Af- og nedskrivninger primo	-38.132.255	-79.648
Årets nedskrivninger	-432.800	0
Årets afskrivninger	-719.545	-12.984
Årets ned- og afskrivninger på afhændede og udgået aktiver	2.950.990	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-36.333.610	-92.632
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.360.512	11.670

NOTER

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald inden 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 5 år 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.747.505	775.358	13.956.438	10.855.007
Deposita	0	0	1.058.025	1.058.025
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.504.000	33.888.536	33.888.536
	1.747.505	2.279.358	48.902.998	45.801.568

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sparekassen Vendsyssel, cvr. nr. 64806815 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr., hvoraf tkr. 375 er indregnet i balancen. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt tkr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.732 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 31.693 tkr.

Moderselskabet Sparekassen Vendsyssel indestår til enhver tid for selskabets gældsforpligtelser.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Sparekassen Vendsyssel, Østergade 15, 9760 Vrå.